
Vodohospodářská společnost 

Vrchlice – Maleč, a. s. 

 telefon: +420 327 588 111 

 e-mail: info@vhskh.cz  Společnost je zapsána u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2377 

 web: www.vhskh.cz 

 IČO: 46356967  Bankovní spojení: Komerční banka, pobočka Kutná Hora, č. ú.: 17701-161/0100 

 DIČ: CZ46356967 

Ku Ptáku 387 

284 01 Kutná Hora 

tel. + 420 327 588 111 

info@vhskh.cz 

www.vhskh.cz 

Obyvatelům obcí 
Chroustkov, Zdeslavice, Všesoky, 
Vernýřov, Kralice, Kraličky, Žandov,        

Pivnisko, Krsovice 

 
 
 

Výzva občanům 

Vodovod Chlístovice – Žandov  
 

Vážení,  

dne 30. 5. 2024 byl vydán Kolaudační souhlas s užíváním stavby vodovodu v obcích Žandov a Pivnisko. 

Dne 29. 5. 2024 byl vydán Kolaudační souhlas s umístěním stavby vodovodu v obcích Chroustkov, 

Zdeslavice, Všesoky, Vernýřov, Kralice, Kraličky, Krsovice.   

Je tedy možné napojovat Vaše nemovitosti na veřejný vodovod vybudovaný ve Vašich obcích. V současné 

době je připojených cca 80 nemovitostí a předložených cca 45 žádostí o připojení na vodovod.  

Tímto vyzýváme vlastníky nemovitostí, kteří ještě nepodali žádost o připojení na veřejný vodovod, 
aby tak co nejdříve učinili. Žádosti budou vyřizovány dle lhůty jejich doručení, případě dle dohody.   

Na vodovod je možné se připojit bez ohledu na to, že ještě není zkolaudovaná kanalizace. 

Kolaudace kanalizace se zdržela z důvodu velkého množství změn stavby, které byly realizovány 

převážně na základě požadavků vlastníků připojovaných nemovitostí. Změny musely být nejprve 
schváleny vodoprávním úřadem. Teprve poté bylo možné požádat o kolaudaci. Navíc problémy způsobil 

přechod na digitalizaci stavebního řízení související se změnou stavebního zákona. O kolaudaci 
kanalizace budete informováni ihned po vydání Kolaudačního rozhodnutí. Žádosti o připojení na 

kanalizaci můžete již také podávat. Budou uloženy na VHS Vrchlice – Maleč, a.s. a vyřizovány, jakmile 
bude stavba zkolaudována.   

Stavba vodovodu i kanalizace je spolufinancována Evropskou unií – Fondem soudržnosti v rámci 

Operačního programu Životní prostředí. Jednou z podmínek poskytovatele dotace je splnění požadavku 
na počet obyvatel připojených na nově vybudovaný vodovod a kanalizaci. Při nesplnění hrozí vrácení 
poměrné části dotace.   

Žádosti o připojení na vodovod (případně i na kanalizaci) jsou ke stažení na stránkách Vodohospodářské 

společnosti Vrchlice – Maleč, a.s.: https://vhskh.cz/vodovodni-a-kanalizacni-pripojka/, zde naleznete i 

veškeré informace týkající se přípojek. Tištěné verze žádostí obdržíte na Obecním úřadě Chlístovice nebo 
v sídle naší společnosti.  

Vodné je placeno dle množství skutečně odebrané vody dle vodoměru. Neplatí se žádný paušální 

poplatek ani montáž vodoměru ani samotný vodoměr. 

Žádosti je možné předat přímo na VHS Vrchlice – Maleč, a.s., ul. Ku Ptáku 387, Kutná Hora, nebo  
na Obecní úřad Chlístovice nebo poštou na výše uvedenou adresu či datovou schránkou fyrgxwx. 

Kontaktní osoba: Libuše Svitáková, tel: 702 151 144, svitakova@vhskh.cz 

https://vhskh.cz/vodovodni-a-kanalizacni-pripojka/
mailto:svitakova@vhskh.cz


Vodohospodářská společnost 

Vrchlice – Maleč, a. s. 

 telefon: +420 327 588 111 

 e-mail: info@vhskh.cz  Společnost je zapsána u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2377 

 web: www.vhskh.cz 

 IČO: 46356967  Bankovní spojení: Komerční banka, pobočka Kutná Hora, č. ú.: 17701-161/0100 

 DIČ: CZ46356967 

 

Děkujeme Vám předem za pochopení a akceptování naší výzvy.  

 

 
 

S pozdravem 

 
 
 

 

 
Ing. Jiří Štěpán 
předseda představenstva 


		2024-10-29T12:44:03+0100
	Ing. Jiří Štěpán




